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Interpelacja w sprawie proporycji zmiany w Zarządzeniu Prerydenta Miasta Częstochowy
z dnia 15 grudnia 2014r.,Załącznikdo Zarządzenia Nr 20.2014 dotycząca zmiany wysokości
przyznanej ulgi dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi z obecnie obowiązujących 507o
do 100%

Cel:

- mobilizacja mieszkańców Częstochowy do aktywnego uczestnictwa w działaniach związanych z
honorowym krwiodawstwem
- zadośóuczynienie mieszkańcom - wieloletnim dawcom krwi za pomoc w ratowaniu Życia
. zachęcenie młodych krwiodawców do ciągłości w wieloletnim oddawaniu krwi
- propagowanie idei honorego krwiodawstwa
- budowanie wizerunku Miasta Częstochowa (zgodnie z hasłem ,,Częstochowa to Dobre Miasto'')
- z uwagi na zb|izający się okres wakacyjny zapotrzebowanie na krew będzie miało tendencję
wzrostową. Zmiana zasad premiowania honorowych krwiodawców w sposób bezpośredni moze
przełoŻyc się na zwiększenie liczby dawców

Uzasadnienie:

Asumptem do interpelacji w kwestii zwolnienia ZasłuŻonych Honorowych Dawców Krwi jest
punkt programu wyborczego Sebastiana Maszczyka (Po). Uznając tą kwetię za ważną w dwóch
aspektach: dobra społecznego oraz promocyji miasta uznaje się za zasadne złoŻenie interpelacji na
omawiany temat.
Jednym z przywilejów, które przystugują ,,ZasłuŻonym Honorowym Dawcom Krwi'' (ZHDK) jest
mozliwośó poruszania się bezpłatnie lub z określoną ulgą (50yo, 75%) komunikacją miejską.
Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na danym terenie jest gmina i/lub miasto, zatem
ulga jest ulgą gminną' Dany organ uchwałodawczy (rada gminy, rada miasta) poszczególnych
jednostek samorządu terytorialnego samodzielnie ustala przepisy dotyczące sposobu ptzyznavtania
zrużLek' Ww ulga moze obowiązywać tylko.w mieście lub takze za granicarli administracyjnymi
tegoŻ miasta' Biorąc pod uwagę powyższe Rada sama podejmuje decyzjęjak uhonorowaó ZHDK.

D|a przyL<ładu w Polsce obowiązują następujące roz:wiązaria słuzące promowaniu krwiodawstwa:
. w WarszaWie okazanie legitymacji zasłuŻonego honorowego krwiodawcy jest wystarczającym
dokumentem dla zwolnienia z opł'at za przejazd, przy czym nie trzeba być zame|dowanym
mieszkańcem stolicy
- w Poznaniu uprawnienia do darmowych przejazdow muszą byó zapisane na karcie PEKA w
postaci tzw. biletu specjalnego. Można równiez zwolnięnia tego typu uzyskać w każdym z Punktów
obsługi Klienta ZTM po okazaniu legitymacji potwierdzającej nadanie odznaki honorowej

,,Zasłuiony Honorowy Dawca Ktwi'' oraz po uiszczeniu rocznej opłaty w wysokości I2zł.
(lzłlmiesiąc). Bilet taki jest waŻny 366 dni i obowią4uje w strefie A+B+C)
. w Gdansku realizuje się ideę nagradzania ZHDK analogicznie do systemu obowiązującego w
Warszawie - okazanie legitymacji jest wystarczającym dokumentem zwalniaj ącym z opłat, przy
czym me trzeba bvc mieszkańcem miasta
. w Rybniku podobnie jak w Poznaniu nię trzeba byó mieszkańcem miasta, a do zwolnienia z opłat
przelazdowych wystarczy posiadanie karty miej skiej
- w Raciborzu'wzorem Warszawy czy Rybnika, okazanie legitymacji jest podstawądo bezpłatnych
przejazdów,przy czym nie trzeba byó mieszkańcem tego miasta



Wzorując się na duzych miastach, jak i na jednostkach samorządu terytorialnego mniejszych od
Częstochowy warto zweryfikowaó obowią.zujący w Częstochowie system wspierania idei
honorowego krwiodawstwa. :

Po konsultacj ach z urzędnikami Ministerstwa Zdtowia można wskazaó następujące ustawy dające
legislacyjne umocowanie do proponowanych zrrian:

Ustawa o samorządzie gminnym
Ustawa Prawo Przewozowe
Ustawa o cenach
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